PROCESO: GESTIGN DE CONTRATACION

APO_10_2_1_FR13

Abastecimiento

FORMATO o1
HABILITACION CAS&SOMA DE INVITACIONES PUBLICAS Y CERRADAS 2019-03-13
Aprobd:
Luis Javier Castellanos Ravisd: Revisd:
Sandoval Martha Cecilla Fiorez Sanchez Nicolds Martinez Benavides
Gerente de Profesional Universitario Profesional Universitario

HABILITACION CAS&SOMA

OBJETO DEL PROCESO

Prestacion de Servicios de Aseo y Cafeterfa con el Suministro de Insumos y-Elementos para {a Atencién de los Funcionarios clientes y
Usuarios de Positiva Compafiia de Seguros S.A

PROPONENTE #

2

CONSERIES E INMOBILIARIOS LTDA

.| CRITERIOS CAS&SOMA

SUBSISTEMA

REQUISITO

Folio

Resultado

CALIDAD

FURIDAD Y SALUD EN EL TRAB,

Certificado-emitido por la ARL {implementacign del SG-SS).

324

CUMPLE

Hojas de seguridad de productos quimicos utitizades durante el desarrollo de Jas actividades contratadas. St
aplica;

325,326,327,328,329,330,331,
332,333,334,335,336,337,338,
339,340,341,342,343,344,345,
346,347,348,349,350,351,352,
353,354,355,356,357,358,359,
340,341,342,343,344,345,346,
347,348,349,350,351,352,353,
354,355,356,357,358,359,360,
361,362,363,364,365,366,367,
368;369,370;371,372,373,374,
375,376,377,378,379,380,381,
382,383,384,385,386,387,388,
389,390,391,392,393,394,395,
396,397,398,399,400,401,402,
403,404,405,406,407,408,409,
410,411,412,413,414,415,416,
417,418,419,420,421,422,423,
424,425,426,427,428,429,430,
431,432,433,434,435,436,437,
438,439,440,441,442,443,444,
445,446,447,448,449,450,451,
452,453,454,455,456,457,458,
459,460,461,461

CUMPLE

tineamientos técnicos para actividades de alto-riesgo:
trabajo seguro en alturas: formato de permisos de trabajo, formato de lista de chequeo, certificacion
emitida por la empresa de elementos de trabajo seguro que cumplan con fa norma en fo refacionado-con
andamios certificados y escaleras, equipos de proteccién anticatdas {cinturon de seguridad, arngs, linea de
vida, eslinga, mosqueton'y cintas).
Trabajos eléctricos:
Procedimiento de trabajao seguro para trabajos eléctricos, Formatas de Permises de Trabajo Seguro, Si
aplica,

306,307,308,309310,311,312,
313,314,315,316,317,318,319,
320
,A462,463,464,465,466,467,468,
469,470,471,472,473,474,475,
476,477,468,469,470,471,742,
473,74,475,476,477,478,479,4
80,481,482,483,484,485,486,4
87,488,489,490,491,492,493,4
95,496,497,498,499,500,501,5
02,503,504,505,506,507,508,5
09

CUMPLE

MEDRIO AMBIENTE

Fichia técnica del producto / hoja de seguridad El agente tenso activé de los detergentes utilizados debe ser
biodegradable o minimo tener un 60% dé biodegradabiilidad. De acuerdo NTC 5131

495,496,497,498,499,

CUMPLE

Especificaciones técnicas de las baisas de basura deben contener un 80% de material réciciado o bien
contener compohintes que permitan su biodegrabilidad

494,510,511,512,513,514,515.

CUMPLE

* Incluya y modifigue las

by

CONSERIES INMOBILIARIOS

filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de.cada proceso

N

3 o
‘FIRMA RESPONSABLE(S) DE LA \NABILITACION

NOMBRE : MARTHA CECI

LIA FLOREZ SANCHEZ

DEPENDENCIA GERENCIA ABASTECIMIENTO ESTRATEGICO

FECHA

—11/07/2018




PROCESO: GESTION DE CONTRATACION APO_10.2_1 FR13
FORMATO 01
HABILITACION CAS&SOMA DE INVITACIONES PUBLICAS Y
CERRADAS 2019-03-13
Aprobo:
Luis Javier Castellanos Revisé: Revisé:
Sandoval Martha Cecilia Florez Sdnichez Nicolds Martinez Benavides
Gerente de Abastecimiento Profesional Universitario Profesional Universitario
Estratégica

HABILITACION CAS&SOMA
Prestacion de Servicios de Aseo y Cafeteria con el Suministro de Insumos y Elementos para la Atencién de los Funcionarios

OBJETO DEL PROCESO clientes y Usuarios de Positiva Compafifa de Seguros S.A
P ENT
ROPOT NTE# BPO 35S COLOMBIA SAS
‘ , T " CRITERIOS CAS&SOMA - .
SUBSISTEMA REQUISITO Folio Resultado
CALIDAD
Certificado emitido por fa ARL (implementacion del SG-5S). 116,117 CUMPLE

Hojas d idad de product imicos utilizados durante el desarrollo da las actividad 118,119,120,124,122,123,124,1
0]as deseguriaa e productos quimicos atilizados durante el desarroilo ag as activioades
conitratadas, §1 aptica, 25,126,127,128,129,130,131,13 CUMPLE

2,133,134,135,136,137
EGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJ

Uineamientos técnicos para actividades de alto riesgo:
trabajo seguro en alturas: formato de pefmisos de trabajo, formato de fista de.chequéo,
certificacion emitida poila empresa de elementos dé trabajo seguro gue cumplan con lanormaen
Jo relacianado cor andamios certificados y-escaléras, aquipos de proteccion anticaidas (cinturon |141,142,143,144,145,146,147,1
de seguridad, arnés, linea de vida, eslinga, mosquetan y cintas), 48,149,150 CUMPLE
Trabajos eléctricos:
Procedimiento de trabajag seguro para trabajos eléctricos, Formatos de Permisos de Trabajo

Seguro. Siaplica,

Ficha téenica del producto / hoja de seguridad El agente tenso activé de los detergentes utilizados
debe ser biodegradible o minimo tener un'60% de biodegradabilidad. De acuerdo’NTC 5131 126,127 CUMPLE

MEDRIO AMBIENTE

Especificaciones técnicas delas bolsas de basura dében contener un 80% de material reciclado o
bien contener componentes que permitan s biodegrabilidad 138,139,140 CUMPLE

BPO 35 COLOMBIA S5AS

Observacién; Se solicita anexar procedimiento trabajo seguro eléctrico
* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

C O

FIRMA RESPONSABLE(S) DEl LA HABILITACION
NOMBRE MARTHA CECILIA FLOREZ SANCHEZ
DEPENDENCIA GERENCIA ABASTECIMIENTO ESTRATEGICO

FECHA —11/07/2019




PROCESO: GESTION DE CONTRATACION APO_10_2 1_FR13

FORMATO o
HABILITACION CAS&SOMA DE INVITACIONES PUBLICAS Y CERRADAS 2019-03-13
Aproho:
Luis Javier Castellanos - .o
sandoval Reviso: Revisé:
Gerente de Martha Cecilia Florez Sanchez Nicolds Martinez Benavides
Profesional Universitario Profesional Universitario

Abastecimiento
Estratégico

HABILITACION CAS&SOMA
Prestacién de Servicios de Aseo y Cafeteria con el Suministro de Insumos y Elementos para la Atencién de los Funcionarios

OBJETO DEL lient U fos de Positiva C fiia de S S.A
PROCESO clientes y Usuarios de Positiva Compaiiia de Seguros S.
PONENTE
PRO 03 NTE # ASER ASEO
] : ] ~ CRITERIOS CAS&SOMA - o
SUBSISTEMA REQUISITO Folio Resuitado
CALIDAD
Certificado emitido por [a ARL {implementacion del 5G-5S). 117 CUMPLE

129,130;131,132,133,134,13
5,136,137,138,139,140,141, CUMPLE
142

Hojas de seguridad de productos quimicos utilizados durante ef desarrolio de las actividades
contratadas. Si aplica.

Lineamientos técnicos para actividades de alto riesgo:
trabajo segurb en alturas: formato de permisos de trabajo, formato de lista de chequeo, certificacion
emitida por la empresa de elementos de trabajo seguro que cumplan con la norma en o relacionado
con andamios certificados y escaleras, equipos de proteccion anticaidas {cinturon de seguridad, | 118,118,120,121,122,123,12
arnés, linea de vida, esiinga, mosqueton'y cintas). 4,125,126,127,128
Trabajos eléctricos:
Procedimiento de trabajao seguro para trabajos eléctricos, Formatos de Permisos de Trabajo Seguro.
Siaplica.

RIDAD Y SALUD EN EL TRA

CUMPLE

Ficha técnica del producto / hoja de seguridad Elagente tenso activé de los detergentes utilizados

debe ser hiodegradable o minimo tenér un 60% de biodegradahilidad. De acuerdo NTC 5131 136,137 CUMPLE

MEDIO AMBIENTE

Especificaciones técnicas de fas bolsas de basura deben contener un 80% de material reciclado o

bien coritener componentes gue permitan su blodegrabilidad 144 CUMPLE

ASER ASEO

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

AN

FIRMA RESPONSA‘ELE@{DE LA HABILITACION
NOMBRE : MARTHA CECILIA FLOREZ SANCHEZ
DEPENDENCIA GERENCIA ABASTECIMIENTO ESTRATEGICO

FECHA #####JJMB’Z 1




PROCESO: GESTION DE CONTRATACION

APO_10_2_1_FR13

FORMATO 01
HABILITACION CAS&SOMA DE INVITACIONES PUBLICAS Y
CERRADAS 2019-03-13
Aprobo:
Luis Javier Castellanos Reviso: Revisé:
Sandoval Martha Cecilia Florez Sanchez Nicolds Martinez Benavides

Gerente de Abastecimiento
Estratégico

Profesional Universitario

Profesional Universitario

HABILITACION CAS&SOMA

OBJETO DEL PROCESO

Prestacién de Servicios de Aseo y Cafeteria con el Suministro de Insumios y Elementos para la Atencion de los Funcionarios
clientes y Usuarios de Positiva Compafifa de Seguros $.A

PROPONENTE #

4

EASY CLEAN

* CRITERIOS CAS&SOMA

SUBSISTEMA

REQUISITO

Folio

Resultado

CALIDAD

EGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJ

Certificado emitido por ia ARL (imiplementacidn del 5G-5S).

226

CUMPLE

Hojas de seguridad de productos quimicos tilizados durante el desarrollo de las actividades
contratadas, Si aplica.

228,229,230,231,232,233,234,235
,236,237,238,239,240,243,242,24
3,244,245,245,246,247,248,249;2
50;251,252,253,254,255,256,257,
258,259,260,261,262,263,264,265
,266,267,268,269;270,271,272,27
3,274,275,276,277,278,279,280,2
81,282,283,284,285,286,287,288,
289,290,291,292,293,294,295,296
,297,298,299,300;301,302,303,30
4,305,306,307,308,309,310,311,3
12,313,314,315,316,
383,384,385,386,387,388;389,390
,391392,393,394,395,396,397,398
,399,400,401,402,403,404,405,40
6,407,408,409,410,411,412,413,4
14,415,416,417,418,419,420,421,
422;423,424,425,426,427,428,429
,430,431,432,433,434,435,436,43
7,438,439,440,441,442,443,434,4
45,446,447,448,4449,450,451,452
1453,

CUMPLE

Lineamientos técnicos para actividades de alto riesge:
trabajo seguro en alturas: formato de permisos dé trabajo, formato de lista de chéqueo,
certificacion emitida por fa eémpresa de elementos de frabajo seguro.que cumplan con la norma
en lo relacionado ton andamios certificados y escaleras; equiposde proteccion anticaidas
{cInturon de seguridad, arnés, linea devida, eslinga, mosqueton y cintas),
Trabajos eléctricos:
Procedimiento de trabajao seguro para trabajos eléctricos, Formatos de Permisos de Trabajo
Segura, Si aplica.

317,318,319,320,321,323,3
24,325,326,327,328,329,33
0,331,332,333,334,335,336,
337,338,339,340,341,343,3
44,345,346,347,348,349;35
0,351,352,353,354,355,356,
357,358,359,360,361,362,3
63,364,365,366,367,368,36
9,370,371372,373,374,375,
376,377,378,379,380,381,3
82

CUMPLE

MEDIO AMBIENTE

Ficha técnica del producto / hoja de seguridad. El agente tenso activo de los detergentes
utifizados debe ser biodegradable o minimo tener un 60% de blodegradabilidad. De acuerdo NTC
5131

228,229,230,231,384,385

CUMPLE

Especificaciones téenicas de las bolsas de basura deben contener un 80% de material reciclado
o bien conténer componentes que pefmitan su blodegrabilidad

437,438,439,440,441,442,4
43,444,450,451,452,453

CUMPLE

\

EASY CLEAN

odifique las ﬁy columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

3 I}
FIRMA RESPONSAE}/E(S)\BE

HABILITACION

NOMBRE : MARTHA CECILIAFLOREZ SANCHEZ
DEPENDENCIA GERENCIA ABASTECIMIENTO ESTRATEGICO

FECHA 11/07/2019




PROCESO: GESTION DE CONTRATACION

APO_10_2 1_FR13

Abastecimiento
Estratégico

Profesional Universitario

FORMATO o1
HABILITACION CAS&SOMA DE INVITACIONES PUBLICAS Y CERRADAS 3019-03-13
Aprobo:
Luis Javier Castellanos . o
Sandoval Revisé: Revisd:
Martha Cecilia Florez Sanchez Nicolds Martinez Benavides
Gerente de

Profesional Universitario

HABILITACION CAS&SOMA

Prestacion de Servicios de Aseo y Cafeteria con el Suministro de Insumos y Elementos parala Atencidn-de los Funcionarios clientes y

contener componentas que permitan su biodegrabilidad

OBJETO DEL U ios de Positiva C fiade S S.A
PROCESO suarios ae Positiva Compania-de Seguros S..
PROPONENTE #
5 SERVIASEO S.A
f ~ CRUERIOSCASESOMA . .
SUBSISTEMA REQUISITO Folio Resultado
CALIDAD
Certificado emitido por la ARL {implementacion del SG-SS). 173 CUMPLE
174,175,176,177,178,179,180,1
81,182,183,184,185,186,187,18
Hojas de seguridad d ductos quimicos utilizados durante el desarrolic de | tividades contratadas, Si 8,189,190,191,192,193,194,195
ojas de i e producto! c jizados durante o de las activida ratadas. Si
! g P E anlca ,196,197,198,199,200,201,202, CUMPLE
203,
237,238,239,240,241,242,234,2
44,245,
RIDAD Y SALUD EN EL TR
. Lineamientos técnicos para actividades de alto riesgo: 204,205,206,207,208,209,210,2
trabajo seguro en alturas: formato de permisos de trabajo, formato de lista de chequeo; certificacion 11,212,213,214,215,216,217,21
emitida por la empresa de elementos de trabajo seguro que cumplan con [3 normia en lo refacionado con 8.219.220,221,222,223,224,225
andamios certificados y escaleras, equipos de proteccion anticaldas {cinturon de seguridad, arnés, linea de ’ ’ ! ! ’ !
1 i . CUMPLE
vida, eslinga, mosqgueton y cintas). .
Trabajos eléctricos: 226,227,228,229,230,201,232,2
Procedimiento de trabajao seguro para trabajos eléctricos, Formatos de Permisos de Trabajo Seguro. Si 33,
aplica. 234,235,236
Ficha técnica del producto / hoja de seguridad £l agente tenso activé.de los detérgentes utifizados debe 240 CUMPLE
ser biodegradable o minimo tener un 60% dé biodegradabilidad. De acuerdo NTC5131
MEDIO AMBIENTE
P . o : !
Especificaciones. técnicas de fas bolsas de basura deben contener uni 80% de material reciclado o bien 246,247,248,249250,251. CUMPLE

Observacidn:

SERVIASEQ S.A

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

H

/

FIRMA RESPONSABLE(S) DE LA HABILITACION
NOMBRE : MARTHA CECILIA FLOREZ SANCHEZ
DEPENDENCIA GERENCIA ABASTECIMIENTO ESTRATEGICO

FECHA

####Qﬁﬁ{?ﬁl {.




